
 

Uchwała nr L/376/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie  

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętrzynie  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit ”h”, art. 40 ust 2 pkt 2 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity DZ.U z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 

110 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2021 r., poz. 

2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały: 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1. LII312/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 4 lipca 2013 r. w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętrzynie 

2. Nr LIV/330/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 września 2013 zmieniająca uchwałę Nr 

LII/312/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 4 lipca 2013 r. w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

3. LXIV/401/14 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr LII/312/13 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 4 lipca 2013 w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętrzynie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego.  

 

 

 

     Przewodniczący 

        Rady Miejskie w Kętrzynie                                                                                             

                                                                       ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętrzynie 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie jako budżetowa jednostka organizacyjna 

gminy miejskiej Kętrzyn działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, 

siedzibę i przedmiot działalności, w tym działalności podstawowej. 

Dotychczasowy Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie został uchwalony 

4 lipca 2013 r. uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kętrzynie i był zmieniany uchwałami z dnia 26 września 2013 r. 

oraz dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Proponowana zmiana statutu została dostosowana do przeprowadzonego audytu Jednostki 

i zawiera zmodyfikowaną nazwę stanowiska osoby kierującej Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie z „Kierownik” na „Dyrektor”. 

Niniejsza zmiana ma charakter techniczny i ujednolica wewnętrzną strukturę organizacyjną 

jednostek budżetowych podległych Gminie Miejskiej Kętrzyn, zapewniając zarazem większą 

swobodę w kreowaniu polityki kadrowej i organizacyjnej Ośrodka. 

Zasadnym jest więc przyjęcie nowego brzmienia statutu i uchylenie przepisów 

dotychczasowych w tym przedmiocie.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr L/376/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 lutego 2022 r. 

Statut 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie zwany dalej Ośrodkiem utworzony został na 

podstawie uchwały Nr XXVI/217/92 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 lutego 1992 w sprawie 

powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie zwany dalej MOPS, jest samodzielną jednostką 

organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka 

budżetowa gminy Miejskiej Kętrzyn. 

3. MOPS Podlega Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

4. MOPS Realizuje zadania Gminy Miejskiej Kętrzyn w zakresie Pomocy Społecznej, wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej, zatrudnienia socjalnego, dodatków mieszkaniowych i 

energetycznych, pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, integracji społecznej osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka będące zadaniami 

własnymi gminy, zadani zlecony z zakresu administracji rządowej, nałożone ustawami lub 

wykonywane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Ośrodek ponadto 

realizuje inne zadania nałożone przepisami ustaw i aktów prawnych wydanych w celu ich 

zweryfikowania. 

§ 2. 1. Siedzibą MOPS jest Kętrzyn 

2. Terenem działalności MOPS jest obszar Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

Rozdział II 

Cele i zadania MOPS 

§ 3. Celem działalności MOPS jest: 

1) Umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji. 

2) Doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie do 

integracji osób i rodzin ze środowiskiem oraz umożliwianie im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. 

§ 4. 1. Zadaniem MOPS jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb.  

2. Zadania MOPS  obejmują w szczególności: 



1) przyznawania i wypłacanie przewidzianych właściwymi ustawami świadczeń, 

2) pracę socjalną, 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

5) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb. 

3. szczegółowy wykaz zadań realizowanych przez MOPS określony jest w Regulaminie 

Organizacyjnym tej jednostki. 

§ 5. 1. MOPS Realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi 

oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. MOPS podejmuje działania w celu pozyskiwania środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadań pomocy społecznej. 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie MOPS 

§ 6. 1. MOPS w Kętrzynie kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor MOPS, z którym nawiązuje i 

rozwiązuje stosunek pracy Burmistrz Miasta Kętrzyn. Dyrektor MOPS wydaje zarządzenia 

wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania MOPS. 

2. Dyrektor MOPS wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w MOPS. 

3. Dyrektor MOPS działa na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez Burmistrza Miasta Kętrzyn, 

które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

4. Dyrektor MOPS wydaje decyzje administracyjne dla realizacji zadań statutowych i ustawowych 

MOPS na podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta Kętrzyn. 

5. Na wniosek Dyrektora MOPS Burmistrz Miasta Kętrzyn może upoważnić inne osoby do wydawania 

decyzji administracyjnych. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa MOPS 

§ 7. 1. MOPS prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Kętrzyn 

zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach. 

2. MOPS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej MOPS jest plan finansowy, opracowany i zatwierdzony przez 

Dyrektora MOPS na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 



§ 8. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zasady dotyczące porządku wewnętrznego określa 

regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora MOPS i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta 

Kętrzyn. 

§ 9. Status prawny pracowników Ośrodka określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1282 z poźn. zm.) oraz ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 2268 z poźn. zm.). 

§ 10. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 11. Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie uchwalającej 

niniejszy statut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


